
（単位：円）

備　　考

１　収入の部

7,900,000 5,900,000 7,000,000 20,800,000

寄附金収入 0 0 0 0

雑収入 81,500 83,000 51,000 215,500

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 80,000 60,000 50,000 190,000

預貯金利子 1,500 23,000 1,000 25,500

その他 0 － 0 0

15,548,035 11,011,120 13,778,965 40,338,120 ※1

収入合計 23,529,535 16,994,120 20,829,965 61,353,620 ※2

２　支出の部

会議費 100,000 100,000 70,000 270,000

事務費 150,000 100,000 100,000 350,000

振込手数料 120,000 50,000 50,000 220,000

その他 30,000 50,000 50,000 130,000

課外活動等助成費 4,638,961 3,742,440 3,629,060 12,010,461

クラブ活動助成 2,000,000 1,600,000 1,500,000 5,100,000

大学祭運営助成 1,800,000 1,300,000 1,500,000 4,600,000

オリエンテーションセミナー助成 428,961        207,900 309,060 945,921

全国大会出場助成 50,000 130,000 100,000 280,000

学内交流助成 360,000 200,000 220,000 780,000

その他 － 304,540 － 304,540

学生指導助成費 1,850,000 1,085,000 1,450,000 4,385,000

コピー機賃借料等 750,000 300,000 250,000 1,300,000

資格取得助成 500,000 500,000 150,000 1,150,000

予防接種助成 300,000 － 750,000 1,050,000

学科助成費 300,000 150,000 － 450,000

その他 － 225,000 300,000 525,000

国際交流費 575,000 100,000 150,000 825,000

環境整備費 1,300,000 600,000 650,000 2,550,000

図書購入費 1,750,000 1,600,000 2,500,000 5,850,000

卒業記念品購入費 918,000 740,000 1,540,000 3,198,000

予備費 135,074 176,680 140,905 452,659

支出合計 11,417,035 8,244,120 10,229,965 29,891,120

次期繰越収支差額 12,112,500 8,750,000 10,600,000 31,462,500 ※3

※1 　うち事業費積立金　 32,875,000     円

※2 　うち前期繰越金収入を除く収入額　 21,365,500     円

※3 　うち事業費積立金 31,462,500     円

令和７年度県立広島大学後援会（総合）収支予算書
（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

科　　　　　目

会費収入

前期繰越金収入

広島ｷｬﾝﾊﾟｽ 庄原ｷｬﾝﾊﾟｽ 三原ｷｬﾝﾊﾟｽ 合　計



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

8,400,000 8,000,000 7,900,000      
・50,000円×132人【令和7年度入学生当初加入者】
・50,000円×26人【令和7年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 131,500 321,392 81,500          

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 130,000 320,200 80,000          
学生用コピー機に係るプリペイドカード売上
(1,000円/枚)

R6年度中にR7年度分のコピーカードを確保できた
ため減額（▲50千円）

預貯金利子 1,500 1,192 1,500            通常貯金、定期預金利子

その他 0 0 0

17,123,675 17,123,675 15,548,035    うち事業費積立金12,562,500円

収入合計 25,655,175 25,445,067 23,529,535 うち前期繰越金収入を除く収入額　7,981,500円

２　支出の部

会議費 150,000 90,318 100,000        総会・理事会等の開催費用等、案内ハガキ代 前年度実績による減額（▲50千円）

事務費 350,000 145,026 150,000        

振込手数料 110,000 116,628 120,000        会費振込手数料、銀行振込手数料 前年度実績による増額（10千円）

その他 240,000 28,398 30,000          残高証明手数料、加入依頼等発送費 前年度実績による減額（▲210千円）

課外活動等助成費 5,071,793 4,036,738 4,638,961      

クラブ活動助成 2,400,000 1,855,498 2,000,000      前年度実績による減額（▲400千円）

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,800,000      紫苑祭 ステージ設置等に要する費用増のため増額（300千円）

オリゼミ費用助成 441,793 441,793 428,961        

全国大会出場助成 100,000 16,740 50,000          前年度実績による減額（▲50千円）

学内交流助成 630,000 222,707 360,000        ３キャンパス交流スポーツ大会等 前年度実績による減額（▲270千円）

その他 -               -               -                 

学生指導助成費 2,070,000 1,775,464 1,850,000      

コピー機賃借料等 670,000 733,486 750,000        3台借上げ　 前年度実績による増額（80千円）

資格取得費助成 500,000 495,665 500,000        5,000円×100人

予防接種等助成 600,000 246,809 300,000        3,000円×１00人 前年度実績による減額（▲300千円）

学科助成費 300,000 299,504 300,000        学外実習等の経費を助成

その他 -               -               -                 

国際交流費 300,000      244,197 575,000        留学生交流助成等 キャンパス間で国際交流実施予定のため増額（275千円）

環境整備費 2,000,000 1,272,463 1,300,000      
学生スペースの環境整備、食堂メニュー割引支援、
食堂給茶機リース料

前年度実績による減額（▲700千円）

図書購入費 1,500,000 1,479,666 1,750,000      図書拡充のため増額（250千円）

卒業記念品購入費 991,000 815,660 918,000        
【卒業記念品】3,000円×173人（令和７年度卒業予定
加入者数）
【卒業アルバム】7,000円×57人（令和６年度実績による）

前年度実績による減額（▲73千円）

予備費 359,882 37,500 135,074        退会に伴う会費返還、その他不足分の流用として

支出合計 12,792,675 9,897,032 11,417,035

次期繰越収支差額 12,862,500 15,548,035 12,112,500 うち事業費積立金　12,112,500円

内訳

会費収入

前期繰越金収入

令和７年度県立広島大学後援会（広島キャンパス）収支予算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要前年度

予算額
前年度
決算額

今年度
予算額



（単位：円）

内訳 主な増減

１　収入の部

5,500,000 5,750,000 5,900,000
50,000円×118人（R6年度の加入者数参考）
入学当初加入者98人＋年度途中加入者見込20人

前年度途中加入実績による増額（400千円）

寄附金収入 0 0 0

雑収入 119,131 38,202 83,000

コピー機使用料 117,000 33,490 60,000 コピー代5,000円×12月 前年度実績から算出し減額（▲57千円）

預貯金利子 2,131 4,712 23,000 通常貯金、定期預金利子 預金利率改定による増額（20千円）

その他 0 0 0

12,453,809 12,453,809 11,011,120 うち事業費積立金　8,775,000円

収入合計 18,072,940 18,242,011 16,994,120 うち前期繰越金収入を除く収入額  5,983,000円

２　支出の部

会議費 100,000 52,441 100,000 総会・理事会等の開催費用、郵送料

事務費 100,000 43,634 100,000

振込手数料 50,000 23,034 50,000 会費振込手数料、銀行振込手数料

その他 50,000 20,600 50,000 残高証明手数料、加入依頼等発送費

課外活動等助成費 4,274,000 3,360,898 3,742,440

クラブ活動助成 1,800,000 1,132,140 1,600,000 前年度実績により減額（▲200千円）

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,300,000 白楊祭 全体の予算額減による減額（▲200千円）

オリゼミ費用助成 187,000 185,382 207,900 1人1,100円
１人当たりを増額、今年度実績により増額（20千
円）

全国大会出場助成 130,000 0 130,000

学内交流助成 250,000 136,496 200,000 ３キャンパス交流スポーツ大会等 前年度実績により減額（▲50千円）

その他 407,000 406,880 304,540 入学式送迎バス借上げ代　大型2台 今年度実績により減額（▲102千円）

学生指導助成費 1,320,000 961,499 1,085,000

コピー機賃借料等 300,000 150,289 300,000 コピー機リース料、使用料、コピー用紙

資格取得費助成 580,000 266,310 500,000 5,000円×100人（見込数） 前年度実績により減額（▲80千円）

予防接種等助成 -               -             -

学科助成費 150,000 89,310 60,000 20,000円×3学科･コース 全体の予算額減による減額（▲90千円）

その他 290,000 455,590 225,000 防犯用携帯ｸﾞｯｽﾞの購入 購入品見直しにより減額（▲65千円）

国際交流費 100,000 100,000 100,000 留学生交流費

環境整備費 700,000 469,434 600,000 食堂Wi-Fiルーターレンタル料ほか 前年度実績により減額減額（▲100千円）

図書購入費 1,600,000 1,552,585 1,600,000

卒業記念品購入費 1,000,000 590,400 740,000
卒業記念品1人3,700円
卒業アルバム助成1人5,000円

前年度実績により減額（▲260千円）

予備費 291,440 100,000 176,680 退学に伴う会費返還、その他不足分の流用として

支出合計 9,485,440 7,230,891 8,244,120

次期繰越収支差額 8,587,500 11,011,120 8,750,000 うち事業費積立金　8,750,000円

会費収入

前期繰越金収入

令和７年度県立広島大学後援会（庄原キャンパス）収支予算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

科　　　　　目
摘要前年度

決算額
前年度
予算額

今年度
予算額



（単位：円）

主な増減

１　収入の部

7,350,000 7,950,000 7,000,000
50,000円×130人【令和７年度入学生当初加入者】
50,000円×10人【年度途中加入見込】

寄附金収入 0 0 0

雑収入 51,000 50,614 51,000

ｺﾋﾟｰｶｰﾄﾞ売上 50,000 43,000 50,000 1枚1,000円（120度）×50枚

預貯金利子 1,000 414 1,000 通常貯金，定期預金利子

その他 0 7,200 0 図書館コピー機の現金利用中止のため

15,868,164 15,868,164 13,778,965 うち事業費積立金11,537,500円

収入合計 23,269,164 23,868,778 20,829,965 うち前期繰越金収入を除く収入額7,051,000円

２　支出の部

会議費 100,000 53,519 70,000 総会開催経費（役員旅費、通信費） 昨年度実績により減額（▲30千円）

事務費 150,000 69,163 100,000

振込手数料 100,000 42,135 50,000 会費振込手数料，銀行振込手数料 昨年度実績により減額（▲50千円）

その他 50,000 27,028 50,000 残高証明手数料，通信費等

課外活動等助成費 3,607,460 3,157,280 3,629,060

クラブ活動助成 1,500,000 1,145,263 1,500,000

大学祭運営助成 1,500,000 1,500,000 1,500,000 浮城祭

オリゼミ費用助成 287,460 287,460 309,060 オリエンテーションセミナー昼食代助成

全国大会出場助成 100,000 100,000 100,000

学内交流助成 220,000 124,557 220,000 ３キャンパス交流スポーツ大会等
学内スポーツ大会助成予算との合算により増額
（20千円）

学生指導助成費 1,800,000 1,109,998 1,450,000

コピー機賃借料等 300,000 195,288 250,000 コピー機利用料および修理費，コピー用紙購入費用等 昨年度実績により減額（▲50千円）

資格取得費助成 200,000 105,000 150,000 5,000円×30人 昨年度実績により減額（▲50千円）

予防接種等助成 1,000,000 543,510 750,000 5,000円×150人 昨年度実績により減額（▲250千円）

学科助成費 -              - -              

その他 300,000 266,200 300,000 新入生配布防災グッズ等購入代（1,500円×200名）

国際交流費 400,000 61,395 150,000 国際交流(75千円），地域交流助成（75千円）
留学生との交流事業，やっさ祭り等の三原市内地域交流活動実施
昨年度実績により減額（▲250千円）

環境整備費 1,000,000 840,180 650,000 予算見直しにより減額（▲350千円）

図書購入費 3,500,000 3,486,628 2,500,000 図書購入代 予算見直しにより減額（▲1000千円）

卒業記念品購入費 1,540,000 1,099,150 1,540,000
卒業アルバム代助成（5,000円×160人），
卒業記念品贈呈（4,000円×160人），
DVD製作費

予備費 271,704 212,500 140,905 退会に伴う会費返還，その他不足分の流用として

支出合計 12,369,164 10,089,813 10,229,965

次期繰越収支差額 10,900,000 13,778,965 10,600,000 うち事業費積立金10,600,000円

会費収入

前期繰越金収入

令和７年度県立広島大学後援会（三原キャンパス）収支予算書

（令和7年4月1日から令和8年3月31日まで）

科　　　　　目
摘　　要

内訳

前年度
決算額

前年度
予算額

今年度
予算額


